УИД 71RS0009-01-2024-001346-48

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

05.07.2024 г. Ефремов Тульской области

Ефремовский межрайонный суд Тульской области в составе:

председательствующего судьи Маликова А.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Польшаковой С.А., 

с участием

государственного обвинителя – Ушаковой В.Д.,

подсудимой ФИО3,

защитника - адвоката Обуховой Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении подсудимой

ФИО3, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

установил:

ФИО3 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах.

16.08.2023 в период, предшествующий 21 часу 10 минутам, ФИО3, находясь в своей квартире №, расположенной в секции № дома №, 

<

адрес>, которую она сдавала в наем ФИО, в отсутствие последнего, обнаружила в портмоне, принадлежащим ФИО, банковскую карту ПАО «Сбербанк» №, принадлежащую ФИО, которую она взяла себе, и в период с 21 часа 10 минут 16.08.2023 по 14 часов 05 минут 15.11.2023, реализуя возникший у нее преступный умысел, направленный на совершение кражи денежных средств с банковского счета указанной банковской карты, принадлежащей ФИО, осознавая противоправный характер своих действий и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику денежных средств ФИО, с целью незаконного завладения чужим имуществом, действуя тайно и из корыстных побуждений, достоверно зная, что данная банковская карта является бесконтактной, то есть позволяет оплачивать покупки без введения пин-кода, используя для оплаты приобретаемых ею товаров и оплаты проезда в общественном транспорте банковскую карту ФИО ПАО «Сбербанк» №, ФИО3 произвела посредством терминалов оплаты транзакции списания со счета денежных средств, принадлежащих ФИО, с банковского счета №, открытым 14 января 2019 года в Липецком ОСБ, 358593/0500 ПАО Сбербанк на имя ФИО по адресу: 

<

...>, а именно: 

16.08.2023 в 21 час 10 минут в баре «Бархат» ИП ФИО4, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 168 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

16.08.2023 в 21 час 39 минут в магазине №6605 1307 – Пятерочка АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 897 рублей 95 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

16.08.2023 в 21 час 43 минуты в магазине ООО Топливный союз АЗС на Баумана, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 900 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

17.08.2023 в 09 часов 34 минуты в аптеке Маскавит ООО «Веритафарм», расположенной по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 671 рубль, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

17.08.2023 в 09 часов 43 минуты и в 09 часов 43 минуты в магазине №380-Х 18349 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела две транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 834 рубля 91 копейку и на сумму 232 рубля 98 копеек соответственно, а всего на общую сумму 1067 рублей 98 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

17.08.2023 в 17 часов 57 минут в магазине №6605 1307 – Пятерочка АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 327 рублей 95 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

18.08.2023 в 15 часов 35 минут в магазине ФИО5 ФИО6, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 347 рублей 90 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

18.08.2023 в 15 часов 36 минут в аптеке «Мелодия здоровья» ООО «Мелздрав Воронеж», расположенной по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 267 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

18.08.2023 в 15 часов 42 минуты в магазине ООО «ДМ», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 398 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

18.08.2023 в 15 часов 44 минуты в магазине ИП ФИО7, расположенном по адресу: г. Липецк, Правобережный округ, ул. Студеновская, д. 184, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 150 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

18.08.2023 в 15 часов 50 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 287 рублей 95 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

18.08.2023 в 17 часов 31 минуту в магазине №Х539 11396 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 394 рубля 99 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

19.08.2023 в 19 часов 44 минуты в магазине №6605 1307 – Пятерочка АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 300 рублей 96 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

20.08.2023 в 19 часов 10 минут на остановочном павильоне «Рынок 9 микрорайон», расположенном по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д., ФИО3 в маршрутном такси путем оплаты за проезд на общественном транспорте произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 27 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

21.08.2023 в 08 часов 08 минут на остановочном павильоне «Рынок 9 микрорайон», расположенном по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д., ФИО3 в маршрутном такси путем оплаты за проезд на общественном транспорте произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 27 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

23.08.2023 в 12 часов 03 минуты в магазине Автопрофи 48 Радуга, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 145 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

24.08.2023 в 10 часов 16 минут в магазине №6252 1094 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 501 рубль 09 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

24.08.2023 в 13 часов 37 минут в магазине №380-Х 18349 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 674 рубля 09 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

24.08.2023 в 13 часов 41 минуту в аптеке Маскавит ООО «Веритафарм», расположенной по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 286 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

24.08.2023 в 13 часов 46 минут в магазине ELECKU KRAFT, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 403 рубля 70 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

26.08.2023 в 19 часов 46 минут в магазине №380-Х 18349 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 637 рублей 92 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

27.08.2023 в 10 часов 13 минут в магазине №6252 1094 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 754 рубля 68 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

27.08.2023 в 13 часов 53 минуты и в 13 часов 53 минуты в магазине DOBROCEN, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела две транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 924 рубля 40 копеек и на сумму 419 рублей 50 копеек соответственно, а всего на общую сумму 1343 рубля 90 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

27.08.2023 в 14 часов 23 минуты в магазине ООО «Бэст Прайс», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 177 рублей 50 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

27.08.2023 в 14 часов 42 минуты в магазине Магнит Тауэр АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 920 рублей 95 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

27.08.2023 в 15 часов 08 минут в магазине DOBROCEN, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 861 рубль 90 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

27.08.2023 в 18 часов 52 минуты в магазине №6605 1307 – Пятерочка АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 754 рубля 96 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

28.08.2023 в 10 часов 57 минут в магазине №380-Х 18349 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 723 рубля 92 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

28.08.2023 в 20 часов 20 минут в торговом павильоне ФИО8 ФИО9, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 528 рублей 61 копейка, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

29.08.2023 в 13 часов 56 минут в магазине №6252 1094 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 588 рублей 97 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

29.08.2023 в 14 часов 02 минуты на остановочном павильоне «Рынок 9 микрорайон», расположенном по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д., ФИО3 в маршрутном такси путем оплаты за проезд на общественном транспорте произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 27 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

29.08.2023 в 14 часов 55 минут в магазине Добрострой – 3 ООО «Электротехническая компания», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 336 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

30.08.2023 в 07 часов 26 минут на остановочном павильоне «Рынок 9 микрорайон», расположенном по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д., ФИО3 в маршрутном такси путем оплаты за проезд на общественном транспорте произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 27 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

30.08.2023 в 19 часов 38 минут в магазине №380-Х 18349 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 265 рублей 96 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

31.08.2023 в 22 часа 14 минут в магазине ИП ФИО16, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 699 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

04.09.2023 в 17 часов 26 минут в магазине Магнит Святослав АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 299 рублей 99 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

04.09.2023 в 17 часов 34 минуты в магазине VESEL YY KARASIK, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 160 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

04.09.2023 в 17 часов 37 минут в магазине №6605 1307 – Пятерочка АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 65 рублей 99 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

05.09.2023 в 15 часов 25 минут в магазине №380-Х 18349 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 300 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

05.09.2023 в 16 часов 24 минуты в магазине VESEL YY KARASIK, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 330 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

05.09.2023 в 16 часов 29 минут, в 16 часов 30 минут и в 16 часов 36 минут, в магазине №6605 1307 – Пятерочка АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела три транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 169 рублей 99 копеек, на сумму 139 рублей 98 копеек, и на сумму 279 рублей 99 копеек соответственно, а всего на общую сумму 589 рублей 96 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

15.09.2023 в 22 часа 14 минут в кафе «Градус» ООО «Стандарт плюс», расположенном по адресу: 

<

...> а, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 490 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

15.09.2023 в 22 часа 28 минут в торговом павильоне Киоск $24, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 357 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

16.09.2023 в 10 часов 51 минуту и в 10 часов 52 минуты в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела две транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 884 рубля 64 копейки и на сумму 370 рублей 46 копеек соответственно, а всего на общую сумму 1255 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

16.09.2023 в 17 часов 04 минуты в магазине Q695 7277 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 809 рублей 91 копейка, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

17.09.2023 в 08 часов 59 минут, в 09 часов 00 минут и в 09 часов 01 минуту в магазине Магнит Гаер АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела три транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 1000 рублей 89 копеек, на сумму 428 рублей 52 копейки, и на сумму 155 рублей соответственно, а всего на общую сумму 1584 рубля 41 копейку, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

17.09.2023 в 11 часов 04 минуты в магазине Магнит Гаер АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 345 рублей 98 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

17.09.2023 в 19 часов 20 минут в магазине Магнит Гаер АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 396 рублей 93 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

18.09.2023 в 10 часов 47 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 488 рублей 46 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

19.09.2023 в 09 часов 14 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 191 рубль 97 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

25.09.2023 в 14 часов 45 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 854 рубля 95 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

26.09.2023 в 16 часов 49 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 845 рублей 36 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

29.09.2023 в 19 часов 31 минуту в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 774 рубля 94 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

02.10.2023 в 15 часов 54 минуты в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 193 рубля 84 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

02.10.2023 в 15 часов 56 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 393 рубля 98 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

03.10.2023 в 17 часов 13 минут в магазине Магнит Гаер АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 923 рубля 93 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

04.10.2023 в 07 часов 37 минут в торговом павильоне «Табак» ИП ФИО10, расположенном по адресу: 

<

...> строение 1/5, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 160 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

04.10.2023 в 07 часов 42 минуты в магазине Shiha Life, расположенном по адресу: г. Липецк, ул. Космонавтов, д. 102а, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 79 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

05.10.2023 в 19 часов 51 минуту в баре «Barcelona», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 798 рублей 25 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

05.10.2023 в 21 час 13 минут, в 21 час 15 минут, в 21 час 17 минут, в 21 час 21 минуту и в 23 часа 13 минут, в баре «Barcelona», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела пять транзакций списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 486 рублей, на сумму 199 рублей, на сумму 300 рублей, на сумму 173 рубля, и на сумму 647 рублей соответственно, а всего на общую сумму 1805 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

05.10.2023 в 23 часа 30 минут в магазине ФИО11 ФИО12, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 596 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

05.10.2023 в 23 часа 52 минуты и 06.10.2023 в 00 часов 19 минут, в баре «Barcelona», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела две транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 38 рублей и на сумму 411 рублей соответственно, а всего на общую сумму 449 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

06.10.2023 в 09 часов 16 минут на остановочном павильоне «Рынок 9 микрорайон», расположенном по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д., ФИО3 в маршрутном такси путем оплаты за проезд на общественном транспорте произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 27 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

06.10.2023 в 17 часов 31 минуту в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 168 рублей 15 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

06.10.2023 в 19 часов 27 минут в магазине №19895 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 79 рублей 48 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

06.10.2023 в 20 часов 05 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа-М», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 81 рубль 98 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

06.10.2023 в 21 часов 14 минут в магазине Продукты 24 часа, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 773 рубля, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

07.10.2023 в 11 часов 35 минут в магазине Магнит ФИО13 «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 521 рубль 64 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

07.10.2023 в 11 часов 53 минуты в магазине Продукты 24 часа, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 340 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

07.10.2023 в 14 часов 03 минуты в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 123 рубля 97 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

07.10.2023 в 14 часов 34 минуты в магазине Магнит Рулетка АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 863 рубля 32 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

08.10.2023 в 09 часов 57 минут в магазине Продукты 24 часа, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 495 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

08.10.2023 в 12 часов 18 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 427 рублей 94 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

08.10.2023 в 19 часов 30 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 693 рубля 92 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

09.10.2023 в 14 часов 30 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 509 рублей 96 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

09.10.2023 в 19 часов 22 минуты в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 787 рублей 07 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

09.10.2023 в 21 час 23 минуты в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 361 рубль 96 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

10.10.2023 в 18 часов 35 минут и в 18 часов 36 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела две транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 792 рубля 92 копейки и на сумму 587 рублей 86 копеек соответственно, а всего на общую сумму 1380 рублей 78 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

11.10.2023 в 15 часов 42 минуты и в 16 часов 36 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела две транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 857 рублей 39 копеек и на сумму 404 рубля 80 копеек соответственно, а всего на общую сумму 1262 рубля 19 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.10.2023 в 12 часов 05 минут в магазине №6605 1307 – Пятерочка АО «ТД «Перекресток», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 738 рублей 24 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.10.2023 в 13 часов 07 минут в магазине ФИО11 ФИО12, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 160 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.10.2023 в 13 часов 19 минуты в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 169 рублей 99 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.10.2023 в 18 часов 12 минуты в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 782 рубля 81 копейку, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

13.10.2023 в 16 часов 50 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 369 рублей 48 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

14.10.2023 в 06 часов 59 минут в магазине ФИО11 ФИО12, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 160 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

14.10.2023 в 19 часов 59 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 256 рублей 96 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

15.10.2023 в 07 часов 19 минут в магазине ФИО11 ФИО12, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 245 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

15.10.2023 в 07 часов 38 минут на остановочном павильоне «Рынок 9 микрорайон», расположенном по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д., ФИО3 в маршрутном такси путем оплаты за проезд на общественном транспорте произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 27 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

15.10.2023 в 20 часов 20 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 515 рублей 07 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

16.10.2023 в 07 часов 19 минут в магазине «Дрова, пиво и рыба» ИП ФИО14, расположенном по адресу: 

<

...> влд, д. 9а, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 160 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

17.10.2023 в 17 часов 06 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 519 рублей 98 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

19.10.2023 в 07 часов 46 минут на остановочном павильоне «Рынок 9 микрорайон», расположенном по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д., ФИО3 в маршрутном такси путем оплаты за проезд на общественном транспорте произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 27 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

21.10.2023 в 17 часов 44 минуты в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 623 рубля 93 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

22.10.2023 в 14 часов 24 минуты в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 929 рублей 83 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

25.10.2023 в 09 часов 05 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 696 рублей 23 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

29.10.2023 в 12 часов 49 минут в торговом павильоне «Табачная лавка», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 160 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

29.10.2023 в 16 часов 57 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 44 рубля 19 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

30.10.2023 в 09 часов 35 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 259 рублей 14 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

30.10.2023 в 10 часов 40 минут и в 10 часов 40 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела две транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 606 рублей 62 копейки и на сумму 351 рубль 97 копеек соответственно, а всего на общую сумму 958 рублей 59 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

30.10.2023 в 17 часов 03 минуты в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 640 рублей 53 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

31.10.2023 в 15 часов 47 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 275 рублей 97 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

01.11.2023 в 20 часов 56 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 855 рублей 90 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

02.11.2023 в 14 часов 06 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 416 рублей 98 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

02.11.2023 в 17 часов 33 минуты и в 17 часов 33 минуты в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела две транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 737 рублей 02 копейки и на сумму 519 рублей 55 копеек соответственно, а всего на общую сумму 1256 рублей 57 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

02.11.2023 в 18 часов 42 минуты и в 18 часов 55 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела две транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 522 рубля 78 копеек и на сумму 49 рублей 99 копеек соответственно, а всего на общую сумму 572 рубля 77 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

03.11.2023 в 13 часов 26 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 706 рублей 22 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

03.11.2023 в 14 часов 05 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 319 рублей 99 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

03.11.2023 в 20 часов 10 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 654 рубля 96 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

03.11.2023 в 21 час 45 минут в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 379 рублей 98 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

04.11.2023 в 15 часов 12 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 735 рублей 23 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

04.11.2023 в 18 часов 44 минуты в магазине Магнит Ликтор АО «Тандер», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 787 рублей 89 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

04.11.2023 в 18 часов 55 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 513 рублей 89 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

05.11.2023 в 15 часов 24 минуты в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 404 рубля 64 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

05.11.2023 в 20 часов 13 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 553 рубля 65 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

06.11.2023 в 10 часов 57 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 856 рублей 16 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

07.11.2023 в 14 часов 12 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 815 рублей 50 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

07.11.2023 в 16 часов 39 минут в магазине ФИО11 ФИО12, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 262 рубля, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

07.11.2023 в 16 часов 50 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 127 рублей 49 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

07.11.2023 в 16 часов 54 минуты в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 23 рубля 89 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

07.11.2023 в 20 часов 11 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 275 рублей 76 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

08.11.2023 в 13 часов 45 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 519 рублей 41 копейка, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

08.11.2023 в 13 часов 47 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 333 рубля 75 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

08.11.2023 в 15 часов 55 минут в магазине «Мир одежды», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 900 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

08.11.2023 в 16 часов 24 минуты в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 586 рублей 91 копейка, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

08.11.2023 в 23 часа 21 минуту в магазине ФИО11 ФИО12, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 262 рубля, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

10.11.2023 в 16 часов 25 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 718 рублей 84 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

11.11.2023 в 15 часов 40 минут и в 15 часов 42 минуты в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела две транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 610 рублей 93 копейки и на сумму 899 рублей соответственно, а всего на общую сумму 1509 рублей 93 копейки, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

11.11.2023 в 19 часов 29 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 299 рублей 97 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.11.2023 в 00 часов 43 минуты в баре «Barcelona», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 156 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.11.2023 в 12 часов 59 минут в магазине №300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 721 рубль 05 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.11.2023 в 13 часов 01 минуту в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 279 рублей 05 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.11.2023 в 14 часов 33 минуты в магазине ФИО11 ФИО12, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 80 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.11.2023 в 14 часов 35 минут в магазине IP MALYNINA, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 350 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.11.2023 в 14 часов 39 минут в магазине ФИО11 ФИО12, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 87 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.11.2023 в 14 часов 46 минут в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 50 рублей 48 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.11.2023 в 18 часов 51 минуту в магазине «Красное & Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 309 рублей 15 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

12.11.2023 в 22 часа 47 минут в магазине ФИО11 ФИО12, расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 80 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

14.11.2023 в 17 часов 02 минуты на остановочном павильоне «Рынок 9 микрорайон», расположенном по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д., ФИО3 в маршрутном такси путем оплаты за проезд на общественном транспорте произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 27 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

14.11.2023 в 17 часов 32 минуты на остановочном павильоне «Рынок 9 микрорайон», расположенном по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д., ФИО3 в маршрутном такси путем оплаты за проезд на общественном транспорте произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 27 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

14.11.2023 в 21 час 16 минут на остановочном павильоне «Рынок 9 микрорайон», расположенном по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д., ФИО3 в маршрутном такси путем оплаты за проезд на общественном транспорте произвела транзакцию списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 27 рублей, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их;

15.11.2023 в 13 часов 56 минут, в 14 часов 04 минуты и в 14 часов 05 минут, в магазине №3770 Пятерочка ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, ФИО3 путем оплаты товаров произвела три транзакции списания с вышеуказанного банковского счета денежных средств на сумму 922 рубля 64 копейки, на сумму 815 рублей 90 копеек, и на сумму 907 рублей 95 копеек соответственно, а всего на общую сумму 2646 рублей 49 копеек, принадлежащих ФИО, тем самым похитив их.

Таким образом, действуя тайно, из корыстных побуждений, с единым преступным умыслом, направленным на совершение кражи денежных средств с банковского счета, из одного источника – банковского счета №, банковской карты ПАО «Сбербанк» №, открытым 14.01.2019 в Липецком ОСБ, 358593/0500 ПАО Сбербанк на имя ФИО по адресу: 

<

...>, в период с 21 часа 10 минут 16.08.2023 по 14 часов 05 минут 15.11.2023, ФИО3 тайно похитила принадлежащие ФИО денежные средства в общей сумме 70 397 рублей 64 копейки, обратив их в свою пользу и распорядившись ими по своему усмотрению, причинив своими умышленными преступными действиями ФИО значительный материальный ущерб на общую сумму 70 397 рублей 64 копейки.

Подсудимая ФИО3 в судебном заседании вину в совершении преступления при указанных выше обстоятельствах признала полностью, раскаялась в содеянном, от дачи показаний отказалась на основании ст. 51 Конституции РФ.

Согласно показаниям ФИО3, оглашенным в судебном заседании, она вину в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, признала полностью и пояснила, что в ее собственности находится комната № расположенная в общежитии по адресу: 

<

адрес>. Данную комнату она сдавала ФИО В 2023 году ФИО уехал на лечение в больницу, после чего, чтобы квартира не простаивала, в августе 2023 года она заселила туда девушку по имени Наталья. Пока ФИО не было, вещи последнего она из комнаты не забирала. 16.08.2023 она приехала в указанную комнату, проверить, все ли в порядке, и на столе, который стоял в комнате, она увидела портмоне, в котором находилось несколько банковских карт, в том числе банковская карта Сбербанка России. Она вытащила данную банковскую карту, и увидела, что данная карта была именная на имя ФИО. Тогда она решила взять данную банковскую карту, не спрашивая разрешения у ФИО, и истратить оттуда денежные средства на свои нужды. После этого она стала практически ежедневно использовать данную банковскую карту в различных магазинах, и тратить с нее денежные средства при осуществлении покупок до 1000 рублей, без использования пин-кода. Ознакомившись с представленной ей следователем историей операций по дебетовой карте Сбербанка России, открытой на ФИО, с номером счета №, она может пояснить, что она тратила денежные средства с указанной банковской карты ФИО в период с 16.08.2023 по 15.11.2023, в различных торговых точках г. Липецка и г. Ефремова Тульской области, а именно: 

16.08.2023: магазин «Бархат» на сумму 168 рублей, магазин «Пятерочка» на сумму 897 рублей 95 копеек, магазин «АЗС» на сумму 900 рублей 00 копеек; 

17.08.2023: магазин «Правильная Аптека» на сумму 671 рубль; магазин «Пятерочка» на сумму 834 рубля 91 копейку; магазин «Пятерочка» на сумму 232 рубля 98 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 327 рублей 95 копеек; 

18.08.2023: магазин «STIL-V» на сумму 347 рублей 90 копеек; магазин «Мелодия Здоровья» на сумму 267 рублей; магазин «Детский мир» на сумму 398 рублей; магазин «ФИО7» на сумму 150 рублей; магазин «Пятерочка» на сумму 287 рублей 95 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 394 рубля 99 копеек;

19.08.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 300 рублей 96 копеек;

20.08.2023 платила за проезд в маршрутном такси «NKO RR TR LIP» на сумму 27 рублей 00 копеек;

21.08.2023 платила за проезд в маршрутном такси «NKO RR TR LIP» на сумму 27 рублей 00 копеек;

23.08.2023 магазин «Автопрофи 48 Радуга» на сумму 145 рублей;

24.08.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 501 рубль 09 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 674 рубля 09 копеек; магазин «Правильная Аптека» на сумму 286 рублей; магазин «Елецкий крафт» на сумму 403 рубля 70 копеек;

26.08.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 637 рублей 92 копейки;

27.08.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 754 рубля 68 копеек; магазин «Доброцен » на сумму 924 рубля 40 копеек; магазин «Доброцен » на сумму 419 рублей 50 копеек; магазин «Фикс прайс» на сумму 177 рублей 50 копеек; магазин «Магнит» на сумму 920 рублей 95 копеек; магазин «Доброцен» на сумму 861 рубль 90 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 754 рубля 96 копеек; 

28.08.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 723 рубля 92 копейки; магазин «L-44» на сумму 528 рублей 61 копейка;

29.08.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 588 рублей 97 копеек; платила за проезд в общественном транспорте «NKO RR TR LIP» на сумму 27 рублей 00 копеек; магазин «Строймаг» на сумму 336 рублей;

30.08.2023 платила за проезд в маршрутном такси «NKO RR TR LIP» на сумму 27 рублей 00 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 265 рублей 96 копеек;

31.08.2023 магазин «Пивниц» на сумму 699 рублей 00 копеек; 

04.09.2023 магазин «Магнит» на сумму 299 рублей 99 копеек; магазин «Веселый карасик» на сумму 160 рублей 00 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 65 рублей 99 копеек;

05.09.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 300 рублей 00 копеек; магазин «Веселый карасик» на сумму 330 рублей 00 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 169 рублей 99 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 139 рублей 98 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 279 рублей 99 копеек;

15.09.2023 кафе «Градус» на сумму 490 рублей 00 копеек; ларек «Русский аппетит» на сумму 357 рублей 00 копеек; 

16.09.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 884 рубля 64 копейки; магазин «Пятерочка» на сумму 370 рублей 46 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 809 рублей 91 копейка;

17.09.3023 магазин «Магнит» на сумму 1000 рублей 89 копеек; магазин «Магнит» на сумму 428 рублей 52 копейки; магазин «Магнит» на сумму 155 рублей 00 копеек; магазин «Магнит» на сумму 345 рублей 98 копеек; магазин «Магнит» на сумму 396 рублей 93 копейки; 

18.09.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 488 рублей 46 копеек;

19.09.2023 магазин «Красное Белое» на сумму 191 рубль 97 копеек.

В период с 25.09.2023 по 29.09.2023, она приехала в г. Ефремов Тульской области, где работала несколько дней. В этом городе она также использовала денежные средства с банковской карты ФИО, расплачиваясь его картой в следующих торговых точках:

25.09.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 854 рубля 95 копеек;

26.09.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 845 рублей 36 копеек;

29.09.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 774 рубля 94 копейки.

Затем, вернувшись домой в г. Липецк, она также продолжала тратить денежные средства, находившиеся на банковской карте ФИО, в следующих торговых точках: 

02.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 193 рубля 84 копейки; магазин «Красное Белое» на сумму 393 рубля 98 копеек;

03.10.2023 магазин «Магнит» на сумму 923 рубля 93 копейки; 

04.10.2023 магазин «Элитный Табак» на сумму 160 рублей 00 копеек;

04.10.2023 магазин «Покровская» на сумму 79 рублей 00 копеек;

05.10.2023 бар «Барселона» на сумму 798 рублей 25 копеек; бар «Барселона» на сумму 486 рублей 00 копеек; бар «Барселона» на сумму 300 рублей 00 копеек; бар «Барселона» на сумму 647 рублей 00 копеек; бар «Барселона» на сумму 173 рубля 00 копеек; бар «Барселона» на сумму 38 рублей 00 копеек; магазин «Киоск» на сумму 596 рублей 00 копеек;

06.10.2023 магазин «NKO RR TR LIP» на сумму 27 рублей 00 копеек; бар «Барселона» на сумму 411 рублей 00 копеек.

В период с 06.10.2023 по 10.10.2023, она снова приехала в г. Ефремов Тульской области, и также продолжила использовать денежные средства с банковской карты ФИО, расплачиваясь за покупки в различных торговых точках:

06.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 168 рублей 15 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 79 рублей 48 копеек; магазин «Красное Белое» на сумму 81 рубль 98 копеек; магазин «Продукты 24 часа» на сумму 773 рубля 00 копеек;

07.10.2023 магазин «Магнит» на сумму 521 рубль 64 копейки; магазин «Продукты 24 часа» на сумму 340 рублей 00 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 123 рубля 97 копеек; магазин «Магнит» на сумму 863 рубля 32 копейки;

08.10.2023 магазин «Продукты 24 часа» на сумму 495 рублей 00 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 427 рублей 94 копейки; магазин «Пятерочка» на сумму 693 рубля 92 копейки;

09.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 509 рублей 96 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 787 рублей 07 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 361 рубль 96 копеек;

10.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 587 рублей 86 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 792 рубля 92 копейки.

Вернувшись домой в г. Липецк, она снова продолжила использовать банковскую карту ФИО, и тратить оттуда денежные средства в следующих торговых точках: 

11.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 857 рублей 39 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 404 рублей 80 копеек; 

12.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 738 рублей 24 копейки; магазин «Киоск К -1114» на сумму 160 рублей 00 копейки; магазин «Пятерочка» на сумму 169 рублей 99 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 782 рубля 81 копейка;

13.10.2023 магазин «Красное Белое» на сумму 369 рублей 48 копеек;

14.10.2023 магазин «Киоск» на сумму 160 рублей 00 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 256 рублей 96 копеек;

15.10.2023 платила за проезд в маршрутном такси «NKO RR TR LIP» на сумму 27 рублей 00 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 515 рублей 07 копеек, магазин Kиоск K -1114 на сумму 245 рублей 00 копеек;

16.10.2023 магазин «Киоск» на сумму 160 рублей 00 копеек;

17.102.2023 магазин «Красное Белое» на сумму 519 рублей 98 копеек;

19.10.2023 платила за проезд в маршрутном такси «NKO RR TR LIP» на сумму 27 рублей 00 копеек.

Когда она находилась в г. Ефремове, в период с 21.10.2023 года по 22.10.2023, она продолжила использовать денежные средства с банковской карты ФИО и тратила денежные средства с банковской карты, в следующих торговых точках г. Ефремова: 

21.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 623 рубля 93 копейки;

22.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 929 рублей 83 копейки;

Вернувшись домой в г. Липецк, она снова продолжала использовать банковскую карту ФИО, и тратить оттуда денежные средства в следующих торговых точках: 

25.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 696 рублей 23 копейки;

29.10.2023 магазин «Табачная лавка» на сумму 160 рублей 00 копеек;

29.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 44 рубля 19 копеек;

30.10.2023 магазин «Красное Белое» на сумму 259 рублей 14 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 606 рублей 62 копейки; магазин «Пятерочка» на сумму 351 рубль 97 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 640 рублей 53 копейки;

31.10.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 257 рублей 97 копеек

В период с 01.11.2023 по 03.11.2023 она снова приехала в г. Ефремов Тульской области, где опять продолжила использовать денежные средства с банковской карты ФИО, расплачиваясь его картой в следующих торговых точках: 

01.11.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 855 рублей 90 копеек;

02.11.2023 магазин «Красное Белое» на сумму 416 рублей 98 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 737 рублей 02 копейки; магазин «Пятерочка» на сумму 519 рублей 55 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 522 рубля 78 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 49 рублей 99 копеек; 

03.11.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 706 рублей 22 копейки; магазин «Пятерочка» на сумму 319 рублей 99 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 654 рубля 96 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 379 рублей 98 копеек.

Затем она вернулась домой в г. Липецк, и снова продолжала использовать банковскую карту ФИО, и тратить оттуда денежные средства в следующих торговых точках: 

04.11.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 735 рублей 23 копейки; магазин «Магнит» на сумму 787 рублей 89 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 513 рублей 89 копеек;

05.11.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 404 рубля 64 копейки; магазин «Красное Белое» на сумму 553 рубля 65 копеек; 

06.11.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 856 рублей 16 копеек;

07.11.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 815 рублей 50 копеек; магазин «Киоск» на сумму 262 рубля 00 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 127 рублей 49 копеек; магазин «Красное Белое» на сумму 23 рубля 89 копеек; магазин «Красное Белое» на сумму 275 рублей 76 копеек; 

08.11.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 519 рублей 41 копейка; магазин «Красное Белое» на сумму 333 рубля 75 копеек; магазин «Мир Одежды» на сумму 900 рублей 00 копеек; магазин «Красное Белое» на сумму 586 рублей 91 копейка; магазин «Киоск» на сумму 262 рубля 00 копеек;

10.11.2023 магазин «Красное Белое» на сумму 718 рублей 84 копейки; 

11.11.2023 магазин «Пятерочка» на сумму 610 рублей 93 копейки; магазин «Пятерочка» на сумму 899 рублей 00 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 299 рублей 97 копеек;

12.11.2023 бар «Барселона» на сумму 156 рублей 00 копеек; магазин «Пятерочка» на сумму 721 рубль 05 копеек; магазин «Красное Белое» на сумму 279 рублей 05 копеек; магазин «Киоск» на сумму 80 рублей 00 копеек; магазин ИП «Маляхина» на сумму 350 рублей 00 копеек; магазин «Киоск» на сумму 87 рублей 00 копеек; магазин «Красное Белое» на сумму 50 рублей 48 копеек; магазин «Красное Белое» на сумму 309 рублей 15 копеек; магазин «Киоск» на сумму 80 рублей 00 копеек; 

14.11.2023 платила за проезд в маршрутном такси «NKO RR TR LIP» на сумму 27 рублей 00 копеек; платила за проезд в маршрутном такси «NKO RR TR LIP» на сумму 27 рублей 00 копеек; платила за проезд в маршрутном такси «NKO RR TR LIP» на сумму 27 рублей 00 копеек.

Последний раз, она использовала банковскую карту ФИО и тратила оттуда денежные средства, принадлежащие последнему 15.11.2023 в магазине «Пятерочка» на сумму 922 рубля 64 копейки, на сумму 815 рублей 90 копеек, и на сумму 907 рублей 95 копеек, находясь в г. Ефремове. Она осознавала, что тратит чужие денежные средства, принадлежащие ФИО Она признает свою вину в совершении хищения денежных средств с банковской карты Сбербанка России, открытой на имя ФИО в полном объеме. 

При ознакомлении с выпиской по банковской карте ФИО, она увидела, что магазин ФИО11 ФИО12, где она постоянно приобретала табачные изделия, расположенный около остановочного павильона «Рынок 9 микрорайон» называется в ней очень часто по-разному, однако она приобретала табачную продукцию только в магазинах ФИО11 ФИО12, Элитный табак и в Табачной лавке и нигде больше. Также, некоторые магазины, указанные в выписке, называются по-другому, все магазины, которые она посещала и где, она осуществляла покупки, расплачиваясь за них банковской картой Сбербанк России, открытой на имя ФИО она показала в ходе проверки показаний на месте с ее участием и участием ее защитника и понятых. При ознакомлении с вышеуказанной выпиской по банковской карте ФИО она увидела, что напротив совершенной операции с наименованием RUS Lipeczk NKO RR TR Lip указана сумма 27 рублей, она сразу же поняла, что данную денежную сумму она оплачивала каждый раз за проезд в городском транспорте. Все покупки продуктов питания, алкогольной продукции, табачной продукции и бытовой химии, указанные в выписке, она осуществляла в период с 16.08.2023 по 15.11.2023 включительно, одна. Другие вещи ФИО из своей комнаты она не брала. С размером причиненного от ее действий материального ущерба ФИО в сумме 70 397 рублей 64 копейки, она полностью согласна (т. 1 л.д. 68-75, т. 1 л.д. 91-94, т. 2 л.д. 206-214).

Вина ФИО3 в совершении инкриминируемого ей преступления полностью подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств:

показаниями потерпевшего ФИО, оглашенными в судебном заседании, согласно которым 

<

данные изъяты>. Он проживал около 3-х лет по адресу: 

<

адрес>. Данную комнату ему сдавала ФИО3 В данной комнате у него лежали его личные вещи, в том числе портмоне, в котором находились банковские карты, одна из них банковская карта Сбербанка России, которая была оформлена на его имя. Карта Сбербанка России была дебетовая, на нее ему приходила пенсия. Также с нее списывался кредит в размере 4484 рубля 64 копейки ежемесячно. В 2023 году в мае им было принято решение лечь в больницу, где он находился с 29.05.2023 до 15.11.2023. Об этом он предупредил ФИО3 по телефону. Ежемесячно он оплачивал ФИО3 плату за наем комнаты в размере 5000 рублей. В мае 2023 года, ФИО3 попросила его перевести ей только 3500 рублей, а оставшуюся сумму в размере 1500 рублей попросила заплатить квартплату за комнату, он так и сделал. Последний платеж за наем квартиры им был произведен в мае 2023 года. Когда он лег в больницу, с собой он портмоне с банковскими картами не брал, они остались в его комнате. 15.11.2023, когда он вернулся из больницы, и пришел в указанную комнату, то обнаружил, что в его комнате проживала незнакомая ему женщина по имени Наталья. Также он обнаружил, что пропали его банковские карты из портмоне, в том числе и карта Сбербанка. По данному факту он написал заявление в полицию. Впоследствии он узнал, что ФИО3 написала явку с повинной о краже денежных средств с его банковской карты Сбербанк России. Он предоставлял в полицию историю операций по его дебетовой карте Сбербанка России за период с 01.05.2023 по 20.11.2023, также на следствии ему была представлена для обозрения данная история операций. Согласно данной истории операций, по его банковской карте Сбербанка России в период с 16.08.2023 по 15.11.2023 включительно были совершены различные операции по списанию денежных средств путем оплаты покупок в различных торговых очках г. Липецка и г. Ефремова. Данные операции он не совершал. Причиненный ему материальный ущерб в результате списания с его банковской карты денежных средств является для него значительным (т. 1 л.д. 41-47);

показаниями свидетеля ФИО1, оглашенными в судебном заседании, согласно которым у нее есть знакомый ФИО, у которого имеется 

<

данные изъяты>. Он нигде не работает, но ежемесячно получает пенсию в размере 14306 рублей 73 копейки, которые ему приходят на банковскую карту Сбербанк России. В мае 2023 года ФИО лег в 

<

данные изъяты>, где он лечился по 15.11.2023 года. Когда он вернулся, он пришел по адресу, где снимал комнату, и обнаружил, что в портмоне, которое у него находилось в комнате, отсутствовали три банковских карты, Сбербанка и Альфа банка, а также все его документы. По данному факту ФИО написал заявление в полицию. Также ей стало известно от ФИО, что ФИО3 написала явку с повинной о том, что она совершила хищение денежных средств с его банковской карты Сбербанка России (т. 1 л.д. 61-63);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - квартиры №, расположенной по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 108-113);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения бара «Бархат» ИП ФИО15, расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 118-121);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина № 300К 16089 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 130-134);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина ООО «Топливный союз» АЗС на Баумана, расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 135-138);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения аптеки «Маскавит», расположенной по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 148-151);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина № 380-Х 18349 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 152-156);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина «Брандуаль» ИП ФИО6, расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 139-142);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения аптеки «Мелодия Здоровья» ООО «Мелздрав Воронеж», расположенной по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 157-161);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина ООО «Детский Мир», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 162-166);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 – помещения магазина «Зоомагазин» ИП ФИО7, расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 167-171);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина № Х539 11396 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 232-236);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина ООО «Бэст прайс», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 202-205);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - остановочного павильона «Рынок 9 микрорайон», расположенного по адресу: 

<

...>, координаты 52°36?29?с.ш. 39°32?47?в.д. (т. 1 л.д. 177-180);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина Автопрофи 48 Радуга, расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 181-184);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина № 6252 1094 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> а (т. 1 л.д. 185-189);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина Хмельник, расположенного по адресу: 

<

...> где ранее располагался магазин ELECKU KRAFT (т. 1 л.д. 122-125);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина Добрострой - 3 ООО «Электротехническая компания», расположенного по адресу: 

<

...>, в котором ранее также располагался магазин DOBROCEN (т. 1 л.д. 198-201);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина Магнит Тауэр АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...> а (т. 1 л.д. 206-209);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения торгового павильона ФИО8 ФИО9, расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 194-197);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина ИП ФИО16, расположенного по адресу: г. Липецк, площадь Заводская д. 1 (т. 1 л.д. 214-217);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина Магнит «У дома» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 218-222);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина ИП ФИО17, расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 190-193);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина кафе «Градус» ООО «Стандарт плюс», расположенного по адресу: 

<

...> а (т. 1 л.д. 223-227);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения торгового павильона Киоск $24, расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 228-231);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина № Q695 7277 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> а (т. 1 л.д. 210-213);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина Магнит Гаер АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 237-240);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина «Красное ? Белое» ООО «Альфа Владимир», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 241-244);

протоколом осмотра места происшествия от 20.04.2024 - помещения магазина № Y621 3770 – Пятерочка ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 16-19);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения торгового павильона «Табак» ИП ФИО10, расположенного по адресу: 

<

...> строение 1/5 (т. 2 л.д. 1-5);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина Shisha Life, расположенного по адресу: 

<

...> а (т. 1 л.д. 143-147);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения бара «Barcelona», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 6-10);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина ФИО11 ФИО12, расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 11-15);

протоколом осмотра места происшествия от 16.04.2024 - помещения магазина «Пятерочка» №19895 ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 245-249);

протоколом осмотра места происшествия от 16.04.2024 - помещения магазина «Красное ? Белое» ООО «Альфа М», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 20-23);

протоколом осмотра места происшествия от 16.04.2024 - помещения магазина Продукты 24 часа, расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 24-27);

протоколом осмотра места происшествия от 20.04.2024 - помещения магазина Магнит ФИО13 «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 49-52);

протоколом осмотра места происшествия от 16.04.2024 - помещения магазина Магнит Рулетка АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 28-32);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина «Дрова, пиво и рыба» ИП ФИО14, расположенного по адресу: 

<

...> а (т. 1 л.д. 114-117);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения торгового павильона «Табачная лавка», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 33-36);

протоколом осмотра места происшествия от 20.04.2024 – помещения магазина «Красное ? Белое» ООО «Альфа Рязань», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 37-40);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения магазина Ликтор АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 41-44);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина «Мир одежды», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 2 л.д. 45-48);

протоколом осмотра места происшествия от 18.04.2024 - помещения аптеки «Маскавит», расположенной по адресу: 

<

...>, в которой ранее находился магазин одежды IP MALYNINA (т. 1 л.д. 126-129);

протоколом осмотра места происшествия от 19.04.2024 - помещения магазина № 6605 1307 – Пятерочка АО «ТД Перекресток», расположенного по адресу: 

<

...> (т. 1 л.д. 172-176);

протоколом проверки показаний на месте с участием подозреваемой ФИО3 от 15.04.2024, в ходе которой последняя рассказала и продемонстрировала, каким образом она совершила кражу денежных средств с банковской карты №, принадлежащей ФИО, и в каких торговых точках она ею расплачивалась (т. 1 л.д. 80-90);

протоколом осмотра документов от 17.04.2024, в ходе которого были осмотрены: справка о сведениях о дебетовых и кредитных картах, открытых на имя ФИО в Сбербанк России; выписка по банковской карте с номером №, открытой в Сбербанке России на имя ФИО, за период времени с 15.08.2023 по 01.12.2023; расширенная выписка по банковской карте с номером №, открытой в Сбербанке России на имя ФИО, за период времени с 16.08.2023 года по 15.11.2023, в которой отражены операции, совершенные ФИО3 по банковской карте ФИО, в результате которых с его банковского счета ФИО3 были похищены денежные средства, принадлежащие ФИО; справка, выписка и расширенная выписка признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств (т. 2 л.д. 69-86, л.д. 87-91, л.д. 92-93).

Оценивая исследованные доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд приходит к следующим выводам.

У суда не имеется оснований не доверять вышеуказанным показаниям потерпевшего ФИО, свидетеля ФИО1, поскольку они являются последовательными, непротиворечивыми, объективно подтверждаются иными исследованными в судебном заседании доказательствами, протоколы допроса потерпевшего и свидетеля, исследованные в судебном заседании, составлены с соблюдением требований УПК РФ. Существенных противоречий в их показаниях не имеется, оснований для оговора ими подсудимой не установлено.

Письменные и вещественные доказательства собраны в соответствии с нормами действующего уголовно-процессуального законодательства, в связи с чем наряду с вышеуказанными показаниями потерпевшего и свидетеля, суд признает указанные доказательства относимыми, допустимыми и достоверными.

Вышеуказанные показания ФИО3, данные в ходе предварительного расследования, в части того, что она тратила денежные средства с банковской карты ФИО частично в счет погашения долга, который имелся у ФИО перед ней за оплату аренды квартиры, суд признает недостоверными, поскольку каких-либо доказательств наличия долговых обязательств у ФИО перед ФИО3 в материаллах дела не имеется, и стороной защиты суду не представлено. Кроме того, как следует из показаний потерпевшего ФИО, признанных судом достоверными, он исправно платил арендную плату за комнату, которую сдавала ему ФИО3, никаких долгов у него перед ней не было, о том, что он собирается ложиться в больницу и не будет проживать в комнате, он ФИО3 заранее предупредил. 

Кроме того, сама ФИО3 в этой части свои показания не подтвердила, указав, что вся сумма денежных средств, указанная в обвинительном заключении в размере 70 397 рублей 64 копейки была ею похищена с банковской карты ФИО, она потратила эти денежные средства на личные нужды, из них никаких денежных средств в счет оплаты квартиры она не брала, она их похитила и присвоила себе, поэтому она полностью признает себя виновной в совершении инкриминируемого ей преступления.

Остальные показания ФИО3, данные ею в ходе предварительного расследования, в части даты, времени, места произошедшего преступления, количества участников события и других изложенных обстоятельств, имеющих значение для дела, в которых последняя подтвердила, что она действительно похитила банковскую карту ФИО и совершила хищение с нее денежных средств, подробно указав все банковские операции, которые она совершила с помощью банковской карты ФИО на общую сумму 70 397 рублей 64 копейки, суд признает достоверными и допустимыми доказательствами, поскольку они подтверждаются совокупностью иных исследованных доказательств и не противоречат им. 

Таким образом, судом на основании исследованных доказательств достоверно установлено, что ФИО3 тайно похитил с банковского счета банковской карты № ПАО «Сбербанк» денежные средства, принадлежащие ФИО, причинив последнему материальный ущерб.

Вместе с тем, судом установлено, что общая сумма материального ущерба, причиненного ФИО от действий ФИО3 неверно посчитана органами предварительного расследования как 70 397 рублей 64 копейки, так как должна составлять 70 539 рублей 48 копеек, то есть должна быть больше.

Вместе с тем, поскольку в силу ст. 252 УПК РФ судебное разбирательство проводится только по предъявленному обвиняемому обвинению, а его изменение в судебном разбирательстве в сторону ухудшения положения обвиняемого не допускается, суд признает, что общая сумма причиненного потерпевшему ФИО материального ущерба от преступления составляет 70 397 рублей 64 копейки как это установлено органами предварительного следствия и изложено в предъявленном ФИО3 обвинении, с которым последняя согласилась.

Наличие квалифицирующего признака «с причинением значительного ущерба гражданину» в действиях ФИО3 при совершении хищения денежных средств с банковской карты ФИО нашло свое полное подтверждение в ходе судебного следствия.

Так, с учетом конкретных обстоятельств дела, материального положения потерпевшего ФИО, который 

<

данные изъяты>, проживает один, единственным его доходом является пенсия в размере 14306 рублей 73 копейки в месяц, суд считает, что ущерб, причиненный потерпевшему ФИО преступлением в размере 70 397 рублей 64 копейки, является для него значительным. 

Таким образом, оценивая исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимой ФИО3 в предъявленном ей обвинении и квалифицирует ее действия по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ), с причинением значительного ущерба гражданину.

Учитывая фактические обстоятельства дела, из которых усматривается, что во время совершения преступления ФИО3 действовала последовательно, целенаправленно, правильно ориентировалась в окружающей обстановке и происходящих событиях, осознанно руководила своими действиями, ее поведение в судебном заседании адекватно происходящему, свою защиту она осуществляет активно, мотивированно, в связи с чем суд приходит к выводу о том, что ФИО3 является вменяемой и подлежит уголовной ответственности и наказанию.

При назначении наказания ФИО3, суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, обстоятельства его совершения, личность виновной, смягчающие обстоятельства, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 в соответствии с п.п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает: явку с повинной (т. 1 л.д. 9), которая как следует из показаний свидетеля ФИО2, оглашенных в судебном заседании (т. 1 л.д. 57-59), была дана ФИО3 добровольно, без оказания на нее какого-либо давления; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в указании органу следствия информации, имеющей значение для дела, в том числе при проведении проверки показаний на месте; частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, путем передачи потерпевшему денежных средств в размере 45 000 рублей, что подтверждается распиской потерпевшего ФИО (т. 2 л.д. 249), а также в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ - полное признание ФИО3 своей вины, раскаяние в содеянном, 

<

данные изъяты>.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Подсудимая ФИО3 ранее не судима, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства администрацией МО г. Липецк и УУП характеризуется удовлетворительно, жалоб на нее не поступало. Суд также принимает во внимание возраст подсудимой, состояние ее здоровья, условия ее жизни и условия жизни ее семьи. 

Оценив изложенные обстоятельства дела, все данные о личности подсудимой ФИО3, характер и степень общественной опасности преступления, совершенного ею, влияние назначенного наказания на ее исправление, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о том, что исправление и перевоспитание подсудимой ФИО3, предупреждение совершения ею новых преступлений, возможно в условиях, не связанных с изоляцией от общества, и считает, что за совершённое преступление ФИО3 должно быть назначено наказание в виде штрафа.

При определении размера штрафа, в соответствии с ч. 3 ст. 46 УК РФ, суд учитывает тяжесть совершенного подсудимой преступления, имущественное положение подсудимой и ее семьи, состояние ее здоровья, возможность ее трудоустройства и получения ею заработной платы или иного дохода.

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность совершенного преступления, и являющихся основанием для назначения ФИО3 наказания с применением ст. 64 УК РФ, а также оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, согласно ч.6 ст. 15 УК РФ, не имеется. 

Меру пресечения ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении суд считает необходимым оставить без изменения. 

Вопросы, связанные с вещественными доказательствами по уголовному делу суд разрешает в соответствии с положениями ст. ст. 81, 82 УПК РФ. Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-299, 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО3 виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 130 000 рублей.

Меру пресечения в отношении ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении - оставить без изменения до вступления приговора суда в законную силу. 

В соответствии с ч.4 ст.308 УПК РФ оплату штрафа произвести по следующим реквизитам: ИНН 

<

***>, КПП 711301001, ОКТМО 70714000, счет 03100643000000016600, Отделение Тула Банк России, УФК по Тульской области (МОМВД России «Ефремовский»), БИК 017003983, КБК 18811603121019000140, УИН 18800315247421318045.

Вещественные доказательства по делу: 

- справку о сведениях о дебетовых и кредитных картах, открытых на имя ФИО в Сбербанк России; выписку по банковской карте с номером №, открытой в Сбербанке России на имя ФИО, за период времени с 15.08.2023 по 01.12.2023; расширенную выписку по банковской карте с номером №, открытой в Сбербанке России на имя ФИО, за период времени с 16.08.2023 года по 15.11.2023 – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор суда может быть обжалован в течение 15 суток с даты его провозглашения в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда, путём подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления в Ефремовский межрайонный суд Тульской области. 

Осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья подпись А.В. Маликов